
PEMERINTAH KOTA SURABAYA 
DINAS KESEHATAN 

UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO 
Jl Ngaglik 87 – A Surabaya 60142 

Telp. (031) 3715539  
 

 

PENETAPAN KEPALA UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO 

KOTA SURABAYA 

Nomor  : 400.7.1/SP.0002.01/436.7.2.3.17/2024 

 

TENTANG 

JENIS PELAYANAN DI UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO  

 

KEPALA UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO, 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka UPTD Puskesmas melaksanakan 

tugas    dan fungsinya untuk menyelenggarakan Pelayanan 

Kesehatan dasar secara komprehensif, berkesinambungan 

dan bermutu; 

b. bahwa Puskesmas adalah fasilitas kesehatan tingkat 

pertama yang menyediakan Pelayanan kepada masyarakat 

sesuai dengan kebutuhan masyarakat dan permasalahan 

kesehatan yang ada di wilayah kerjanya; 

c. bahwa sehubungan hal tersebut di atas maka perlu 

ditetapkan keputusan Kepala UPTD Puskesmas Tambakrejo  

tentang Penetapan Jenis Pelayanan di UPTD Puskesmas 

Tambakrejo. 

Mengingat  : 1. Undang – undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2009 

tentang Pelayanan Publik; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009 

tentang Kesehatan; 

3. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 71 

Tahun 2013 tentang Pelayanan Kesehatan pada Jaminan 

Kesehatan Nasional; 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 5 

Tahun 2014 Tentang Panduan Praktik Klinis Bagi Dokter Di 

Fasilitas Pelayanan Kesehatan Primer; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu 



 

 

 

 

 

 

      

Pelayanan Dasar Pada Standar Pelayanan Minimal Bidang 

Kesehatan; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43 

Tahun 2019 tentang Pusat kesehatan masyarakat; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2014 tentang Standar 

Pelayanan Publik; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 16 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan forum Konsultasi Publik di 

Lingkungan Unit Penyelenggara Pelayanan Publik; 

9. Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kota Surabaya Nomor 

800/20267/436.6.3/2016 tentang Akreditasi Puskesmas di 

Kota Surabaya Tahun 2017. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PENETAPAN KEPALA UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO 

TENTANG JENIS PELAYANAN DI UPTD PUSKESMAS 

TAMBAKREJO 

KESATU : Jenis Pelayanan di UPTD Puskesmas  Tambakrejo Kota 

Surabaya  sebagaimana di sebut dalam Lampiran Keputusan ini; 

KEDUA : Jenis-jenis Pelayanan UPTD Puskesmas Tambakrejo  

sebagaimana tercantum dalam lampiran ini telah disesuaikan 

dengan kebutuhan masyarakat dan permasalahan kesehatan 

yang ada di wilayah kerja UPTD Puskesmas Tambakrejo ; 

KETIGA : Jenis Pelayanan sebagaimana dimaksud dalam diktum KEDUA  

dipergunakan sebagai acuan yang harus dilaksanakan oleh 

petugas UPTD Puskesmas Tambakrejo  Kota Surabaya; 

KEEMPAT : Penetapan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

penetapannya, maka akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 



 

 
 

 

 

 

 

 

  

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 9 Januari 2024 
KEPALA UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO  
 
 
 
 
 

drg. Yekti Hapsari 
Pembina Tk I 

NIP. 19791016 200701 2 009 
 

drg. Yekti Hapsari 



 

 
LAMPIRAN PENETAPAN KEPALA UPTD PUSKESMAS 

TAMBAKREJO 

Nomor      : 400.7.1/SP.0002.01/436.7.2.3.17/2024 

Tanggal    : 9 Januari 2024 

Tentang :Jenis Pelayanan di UPTD Puskesmas 

Tambakrejo 

 

 

1. Program yang ada di  Puskesmas Tambakrejo 

 

a. Program UKM Esensial dan Keperawatan Kesehatan Masyarakat Yang Meliputi : 

1) Promosi Kesehatan; 

2) Kesehatan Lingkungan; 

3) KIA dan KB; 

4) Gizi; 

5) Pencegahan dan Pengendalian Penyakit; 

6) Keperawatan Kesehatan Masyarakat. 

 

b. Program UKM Pengembangan Yang Meliputi : 

1) Kesehatan Jiwa; 

2) Kesehatan Gigi Masyarakat; 

3) Kesehatan Tradisional; 

4) Kesehatan Olahraga; 

5) Matra; 

6) ARU; 

7) Kesehatan Indera; 

8) Kesehatan Kerja. 

 

c. Program UKP, Kefarmasian dan Laboratorium Yang Meliputi : 

1) Pelayanan Pendaftaran dan Rekam Medik; 

2) Pelayanan Pemeriksaan Umum dan Tindakan; 

3) Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut; 

4) Pelayanan KIA, KB dan Imunisasi; 

5) Pelayanan Anak Berkebutuhan Khusus (ABK); 

6) Pelayanan Kekerasan Terhadap Perempuan / Anak (KtP/A); 

7) Pelayanan Manajemen Terpadu Balita Sakit; 

8) Pelayanan Deteksi Dini Tumbuh Kembang; 

9) Pelayanan Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja; 



 

 
10) Pelayanan Infeksi Menular Seksual; 

11) Pelayanan Laktasi; 

12) Pelayanan Farmasi; 

13) Pelayanan Kesehatan Tradisional; 

14) Pelayanan Laboratorium; 

15) Pelayanan Konsultasi Promosi Kesehatan; 

16) Pelayanan Konsultasi Kesling; 

17) Pelayanan Konsultasi Gizi; 

18) Pelayanan Konsultasi Psikologi; 

19) Pelayanan Upaya Berhenti Merokok (UBM); 

20) Pelayanan Sehat Paru; 

21) Pelayanan Tindakan dan Gawat Darurat; 

22) Pelayanan Lansia; 

23) Pelayanan Ramah Anak. 

 

2. Jenis Layanan yang ada di Puskesmas Tambakrejo 

a. Pelayanan Dalam Gedung : 

1) Pelayanan Informasi; 

2) Pelayanan Pemeriksaan Umum; 

3) Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut; 

4) Pelayanan KIA, KB dan Imunisasi; 

5) Pelayanan Anak Berkebutuhan Khusus (ABK); 

6) Pelayanan Kekerasan Terhadap Perempuan / Anak (KtP/A); 

7) Pelayanan Manajemen Terpadu Balita Sakit (MTBS); 

8) Pelayanan Deteksi Dini Tumbuh Kembang (DDTK); 

9) Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja (PKPR); 

10) Pelayanan Infeksi Menular Seksual (IMS) dan HIV; 

11) Pelayanan Laktasi; 

12) Pelayanan Farmasi; 

13) Pelayanan Kesehatan Tradisional; 

14) Pelayanan Laboratorium; 

15) Pelayanan Konsultasi Promosi Kesehatan; 

16) Pelayanan Konsultasi Kesehatan Lingkungan; 

17) Pelayanan Konsultasi Gizi; 

18) Pelayanan Konsultasi Psikologi; 

19) Pelayanan Upaya Berhenti Merokok (UBM); 

20) Pelayanan Sehat Paru; 

21) Pelayanan Tindakan dan Gawat Darurat; 



 

 
22) Pelayanan Lansia; 

23) Pelayanan Ramah Anak. 

    b. Pelayanan Luar Gedung : 

1) Pos Kesehatan Kelurahan (Poskeskel); 

2) Posyandu Balita; 

3) Posyandu Lansia; 

4) Pos Pembinaan Terpadu Penyakit Tidak Menular (Posbindu-PTM); 

5) Usaha Kesehatan Sekolah (UKS)  

6) Upaya Kesehatan Gigi Sekolah (UKGS); 

7) Community Health Nursing (CHN); 

8) Penyuluhan; 

9) Puskesmas Keliling (Pusling); 

10) Posyandu Remaja; 

11) PSN terpadu. 

c. Pelayanan Inovatif : 

1) Generasi Top (Gerakan Pemberian ASI untuk Anak Tumbuh Optimal) 

Hari buka : Kamis 

Melayani :  

 Edukasi tentang pentingnya pemberian ASI 

 Pijat oksitosin 

 Pemberian contoh makanan pelancar ASI 

2) Kismis Halal (kamis Sehat dengan Herbal Alami) 

Hari buka : Kamis ke-4 

Melayani : 

 Edukasi tentang kegunaan ramuan herbal untuk kesehatan 

 Pemberian minuman herbal pada pengunjung 

3) Tretan Seru (Antrean Cepat Layanan Sehat Paru) 

Hari buka : Kamis dan Jumat 

Melayani : Pasien Tuberculosis dengan jalur cepat tanpa antrian dan 

tanpa bersinggungan dengan pasien/pengunjung lainnya  

d. Pelayanan Unggulan 

1) Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja (PKPR) 

Hari buka : Senin-Sabtu 

Melayani : konsultasi, pemeriksaan, dan pengobatan untuk usia 

remaja 

2) Pelayanan Ramah Anak 

Hari buka : Senin-Sabtu 



 

 
Melayani : integrasi layanan terkait kesehatan anak (Pelayanan KIA, 

MTBS, Laktasi, KtPA, ABK) 

 

3. Jadwal Pelayanan 

No Jenis Layanan UKP Sen Sel Rab Kam Jum Sab 

1 Pelayanan Pemeriksaan Umum (Pagi)       

2 Pelayanan Pemeriksaan Umum (Sore)       

3 Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut 

(Pagi) 

      

4 Pelayanan KIA-KB (Pagi)        

 a. Pelayanan Ibu Hamil       

 b. Pelayanan Imunisasi       

 c. Pelayanan KB       

 d. Palayanan Calon Pengantin (Catin)       

5 Pelayanan MTBS (Pagi)       

6 Pelayanan Konsultasi Gizi (Pagi)       

7 Pelayanan IMS dan HIV (Pagi)       

8 Pelayanan DDTK (Pagi) 

(hanya di minggu ke 2 dan ke 4) 

      

9 Pelayanan Farmasi (Pagi)        

10 Pelayanan Farmasi (Sore)       

11 Pelayanan Sehat Paru (Pagi)       

12 Pelayanan Kestrad (Pagi)       

13 Pelayanan Konsultasi Kesehatan 

Lingkungan (Pagi) 

      

14 Pelayanan Konsultasi Psikologi (Pagi)       

15 Pelayanan Laboratorium (Pagi)       

16 Pelayanan Laktasi (Pagi)       

17 Pelayanan PKPR (Pagi)       

18 Pelayanan KtPA (Pagi)       

19 Pelayanan ABK (Pagi) 

(hanya di minggu ke 2 dan ke 4) 

      



 

 
20 Pelayanan Tindakan dan Gawat Darurat 

(Sore) 

      

21 Pelayanan Tindakan dan Gawat Darurat 

(Sore) 

      

22 Pelayanan Lansia (Pagi) 

(untuk Pelayanan Lansia Sore masuk ke 

Pelayanan Pemeriksaan Umum) 

      

23 Pelayanan Ramah Anak (Pagi)       

24 Pelayanan Konsultasi Promosi 

Kesehatan (Pagi) 

      

25 Pelayanan Informasi (Pagi)       

26 Pelayanan Informasi (Sore)       

 

Jam Layanan di luar hari besar/libur nasional (Pagi) : 

1. Pelayanan Informasi 

Senin – Kamis  : 07.00 – 14.00 WIB 

Jumat (Pagi) : 07.00 – 11.00 WIB 

Sabtu (Pagi) : 07.00 – 12.30 WIB 

2. Pelayanan Lainnya 

Senin – Kamis  : 07.30 – 14.30 WIB 

Jumat (Pagi) : 07.30 – 11.30 WIB 

Sabtu (Pagi) : 07.30 – 13.00 WIB 

 

Jam Layanan di luar hari besar/libur nasional (Sore) : 

1. Pelayanan Informasi 

Senin – Kamis  : 14.30 – 17.30 WIB 

Jumat (Sore) : 14.30 – 17.30 WIB 

Sabtu :  - 

2. Pelayanan Lainnya 

Senin – Kamis  : 14.30 – 17.30 WIB 

Jumat (Sore) : 14.30 – 17.30 WIB 

Sabtu :  - 

 

NO PELAYANAN UKM JADWAL PELAYANAN 

1 Poskeskel Senin - Jumat : 08.00 – 12.00 

2 Posyandu Balita  



 

 
Posyandu Lansia 

Posbindu 

Sesuai Jadwal Tahunan 

 

3 UKS/UKGS 

Skrining 

Pemeriksaan Berkala 

 

Sesuai Jadwal Tahunan 

4 Posyandu Remaja Sesuai Jadwal Tahunan 

5 Penyuluhan di Posyandu Sesuai Jadwal Tahunan 

6 CHN/Community Health Nursing Sesuai Jadwal Tahunan 

7 PSN terpadu Jumat ( 07.00 – selesai) 

 

 

  

 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 8 Januari 2024 
KEPALA UPTD PUSKESMAS TAMBAKREJO 
 
 
 
 
 

drg. Yekti Hapsari 
Pembina Tk I 

NIP. 19791016 200701 2 009 
 

 
 
 
 


